referencial nº 001/2020 emitido pela Secretaria de Assuntos Jurídicos em 27 de 
março de 2020, AUTORIZO o ADITAMENTO DO CONTRATO nº 006/2020, 
visando promover adequações para enfrentamento da pandemia pelo COVID 19, 
no valor total estimado para 06 meses de R$ 17.196.000,00 (dezessete milhões, 
cento e noventa e seis mil reais) a contar de 1º de maio de 2020.  

PUBLIQUE-SE, encaminhe-se à 
Secretaria de Assuntos Jurídicos para as providências cabíveis.  

Osasco, 15 de maio de 2020.

[...]

NOTA DE EMPENHO nº 8638/2020 
DL nº. 49/2020 SMARAPD 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – GP / FSS 
CONTRATADA: DPMAR MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E CONSTRUÇÃO LTDA.  
CNPJ: 21.986.437/0001-16 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ALIANÇAS 
ASSINATURA: 14/05/2020 
VALOR: R$ 16.856,00 (DEZESSEIS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS) 
PRAZO: 30 (TRINTA) DIAS   

PROCESSO nº. 3111/2019 
NOTA DE EMPENHO nº 8164/2020 
DL nº. 30/2020 SMARAPD 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SS 
CONTRATADA: SUCESSO PRINT ARTES GRÁFICAS LTDA 
CNPJ: 01.633.039/0001-09 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PASTAS KRAFT 
ASSINATURA: 13/05/2020 
VALOR: R$ 16.385,00 (DEZESSEIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS)  
PRAZO: 05 (CINCO) DIAS   

PROCESSO nº. 05.139/2020 
NOTA DE EMPENHO nº 8402/2020 
DL nº. 45/2020 SMARAPD 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SA 
CONTRATADA: MARLIANA COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME 
CNPJ: 19.464.256/0001-88 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SACO DE LIXO 
ASSINATURA: 14/05/2020 
VALOR: R$ 13.310,00 (TREZE MIL, TREZENTOS E DEZ REAIS) 
PRAZO: 07 (SETE) DIAS 

PROCESSO nº. 00.721/2020 
NOTA DE EMPENHO nº 8868/2020 
DL nº. 51/2020 SMARAPD 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – GP / FSS 
CONTRATADA: DPMAR MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E CONSTRUÇÃO LTDA 
CNPJ: 21.986.437/0001-16 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SACOLAS  
ASSINATURA: 14/05/2020 
VALOR: R$ 16.838,00 (DEZESSEIS MIL, OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS) 
PRAZO: 05 (CINCO) DIAS 

@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 8    Osasco, 15 de maio de 2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
          SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 DEPARTAMENTO CENTRAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

[...]

CLASSIFICAÇÃO / HABILITAÇÃO: Após a rodada de lance foi convocada a empresa primeira 
classificada, BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA – CNPJ 57.142.978/0001-05 para negociação e 
aceitabilidade dos preços, para o item: 01, pelo valor global para 36 (trinta e seis) meses de R$ 
13.440.000,00 (treze milhões e quatrocentos e quarenta mil reais). Conferidos os documentos de 
habilitação jurídica, regularidade fiscal, econômico-financeiro e proposta pela pregoeira, bem como os 
documentos de qualificação técnica pela Comissão Técnica, eis que os elementos apresentados são 
suficientes para a comprovação de aptidão da licitante no que tange à sua Habilitação.